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Jeg er ansatt hos Evje og Hornnes geo-
museum Fennefoss, og følger derfor alt 
som skjer i Evje-Iveland pegmatittdistriktet 
med stor interesse. Selv om jeg er 
opprinnelig mikromountsamler, har jeg 
gjennom årene lært å sette ufattelig mye 
pris på de meget vakre pegmatitter i vårt 
distrikt. Det kan dokumenteres at våre 
pegmatitter hører til verdenseliten når det 
gjelder granittpegmatitter. Og bare det 
er nok til at jeg oppfordrer alle samlere 
i Norge (og utlandet) å behandle disse 
forekomster med respekt.

I år (2017) har det ved to anledninger 
vært grupper med fagfolk som har besøkt 
våre pegmatitter og de har bekreftet at 

de er av stor vitenskapelig verdi. PEG2017 
var en stor internasjonalt symposium 
med ekskursjoner til flere forekomster i 
Evje-Iveland. Tilbakemeldingen fra disse 
geologene var fantastisk! Vi fikk bekreftet 
at våre pegmatitter er enestående.

I august fikk jeg en gruppe av seksten 
geologistudenter og tre geologer fra 
Universitet i Bonn på besøk. De gjorde 
feltarbeid i ikke mindre enn åtte dager. 
Også de var svært imponert.

Men når samler begynner å ta seg til rette, 
samler uten å ha tilstrekkelig avklaring 
med grunneierne, tømmer gruver for alt 
som det måtte finnes av mineraler, da gjør 
man oss en veldig dårlig tjeneste.

Samlere, vis respekt !
Av Ronald Werner, Evje og Hornnes geomuseum, Fennefoss

Universitetet i Bonn på ekskursjon i 2017 til Solås 2.
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I løpet av kort tid er det da veldig lite igjen 
som kan brukes som studiemateriell. Og 
da har de studentene og geologer som har 
vært på besøk veldig lite grunn å komme 
tilbake. Og de kan neppe anbefale oss hos 
kollegaer.

Samtidig gjør man gruveeierne forbannet, 
slik at de blir mer og mer skeptisk ovenfor 
folk som ber om lov på en ordentlig måte.

Det er allerede to gruveeiere som har sagt 
eksplisitt til meg at hvis den type oppførsel 
ikke tar slutt, da kjører de noen lass med 
jordmasse og tipper det i sine gruver. Og 
da har ingen glede av disse gruvene lenger 

Jeg ble fortalt av en gruveeier at det var 
en dag at en samler spurte om han kunne 
ta en titt i en bestemt gruve. Det var greit, 
selvfølgelig. Men da vedkommende kom 
tilbake flere ganger, brukte tyng utstyr 
og tok ut ganske mange mineralstuffer, 
da ble grunneieren riktig forbannet. Og 
verst av alt, denne samler betalte ikke en 
eneste øre for å ha samlet alle disse flotte 
krystallene!

Jeg har per i dag meget stor interesse 
av å hente flere grupper av studenter 
og geologer til Evje-Iveland, og få dem 
til å studere våre forekomster. Det øker 
oppmerksomheten for våre forekomster, 
grunneiere får mer forståelse for hvor 
spennende disse er og ser forhåpentlig 
utviklingspotensialet, og da kan det hende 
at det blir mulig å sprenge av og til og gjøre 
ny materiell tilgjengelig. Da kan vi oppnå 
en vinn-vinn situasjon.

Men oppførselen som beskrevet ovenfor 
er en trussel for disse planer, og det er 
derfor at jeg vennligst be alle samlere å 
vise respekt for våre unike forekomster!

For sikkerhets skyld skal jeg oppsummere 
hva jeg ønsker:

- Aldri samler mineraler uten å ha spurt 
om lov fra gruveeierne.

- Betal avgift hver eneste gang du besøker 
en gruve med selvbetjeningsløsning.

- Ikke tøm våre gruver for mineraler, 
vennligst begrens det til noen stuffer til 
egen samling.

Universitetet i Bonn på 
ekskursjon i 2017 til 

Ivelandsveggen.




